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Sprawozdanie z realizacji 

 

 Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  za rok 

2025 

 

 

Zadanie 1: Przygotowanie, przeprowadzenie oraz opracowanie lokalnej diagnozy dotyczącej skali występowania 

zjawiska przemocy w rodzinie w Gminie Miasto Wąbrzeźno 
Realizator zadania Sposób realizacji zadania 

 

 

 

 

Wąbrzeskie Centrum 

Profilaktyki Terapii i 

Integracji Społecznej 

 

Działalność Wąbrzeskiego Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji Społecznej: 

• Punkt informacyjno - konsultacyjny dla osób doświadczających przemocy w rodzinie: 

Rok 2025 

➢ Liczba osób - 12 

➢ Liczba udzielonych konsultacji indywidualnych – 37 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie 

Rok 2025 

- liczba podopiecznych objętych pomocą ze wzglądu na występowanie przemocy w rodzinie – 151 

- założonych „Niebieskich kart” – 32 

- wszczęte w poprzednich latach i zakończenie  – 12 

- wszczęte i zakończone w 2025 r.  – 13 

- liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego – 6 



2 

 

- liczba posiedzeń Grup Roboczych i Grup Diagnostyczno-Pomocowych – 167 

 

Liczba podejmowanych działań: 

W ramach podejmowanych działań: 

- podjęto 2 interwencje w środowisku, które miały na celu zabezpieczenie podczas zagrożenia życia, 

- skierowano 4 wnioski o wydanie zarządzeń, 

- skierowano 1 zawiadomienie o okoliczności świadczących o demoralizację,  

- skierowano 16 zawiadomień o popełnieniu przestępstwa,  

- skierowano 0 wniosek do sądu o wydanie zarządzenia nagłego w przedmiocie ograniczenia władzy rodzicielskiej,  

- skierowano 10 osób do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

- skierowano 12 wniosków do sądu o wgląd w sytuację rodzin,  

- zaproponowano 2 rodzinie z uwagi na problemy opiekuńczo – wychowawcze wsparcie w postaci asystenta rodziny,  

- każdorazowo udzielono informacji na temat możliwości skorzystania z pomocy psychologicznej, prawnej oraz w 

formie poradnictwa: medycznego, zawodowego i rodzinnego, 

- każdorazowo w trakcie i po procedurze „Niebieskiej Karty” monitorowano środowisko rodzin.  

 

Sąd Rejonowy w Wąbrzeźnie: 

Rok 2025 

- czyny kwalifikujące się jako przemoc w rodzinie (art. 207 KK) – 8 
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Komenda Powiatowa Policji w Wąbrzeźnie z terenu miasta Wąbrzeźno:  

Rok 2025 

- liczba wdrożonych procedur „ Niebieskich Kart” –  16 

- liczba podejmowanych interwencji w związku z występowaniem przemocy w rodzinie - 16 

 

Straż Miejska w Wąbrzeźnie: 

Rok 2025 

- liczba podejmowanych interwencji w związku z występowaniem przemocy na terenie miasta – 0 

 

 

Zadanie 2: Porozumienie o partnerstwie na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 

Realizator zadania Sposób realizacji zadania 

Burmistrz Wąbrzeźna 

 

Porozumienia z instytucjami zajmującymi się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar. 

Partnerstwo przyczyni się do realizacji wspólnych działań przy wykorzystaniu pełni możliwości zawodowych 

poszczególnych Sygnatariuszy Partnerstwa oraz do zintegrowania działań i rozwijania współpracy pomiędzy Partnerami. 

Porozumienia obowiązują w dalszym ciągu z następującymi instytucjami: 

• Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie,   

• Wąbrzeskim Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji Społecznej, 

• Powiatowym  Centrum Pomocy Rodzinie,  

• Prokuraturą Rejonową w Wąbrzeźnie, 

• Sądem Rejonowym w Wąbrzeźnie,  

• Komendą Powiatową Policji w Wąbrzeźnie,  
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• NZOZ Nowym Szpitalem Sp. z o.o. w Wąbrzeźnie,  

• Miejską Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wąbrzeźnie, 

• Zespołem Szkół w Wąbrzeźnie, 

• Zespołem Szkół Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie,  

• Szkołą Podstawową nr 2 w Wąbrzeźnie,  

• Szkołą Podstawową nr 3 w Wąbrzeźnie. 

 

 

Zadanie 3: Prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności 

poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców w 

rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie 
Realizator zadania Sposób realizacji zadania 

 

Wąbrzeskie Centrum 

Profilaktyki Terapii i 

Integracji Społecznej 

 

Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii dla osób doznających przemocy w rodzinie poprzez prowadzenie punktu 

konsultacyjnego dla osób doświadczających przemocy w rodzinie:  

 

• Prowadzenie punktu informacyjno - konsultacyjnego dla osób doświadczających przemocy w rodzinie 

• Liczba osób - 12 

• Liczba udzielonych konsultacji – 37 

 

Informacja o działalności punktów widnieje w wykazie jednostek poradnictwa specjalistycznego prowadzonego 

przez wojewodę kujawsko - pomorskiego.  
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Szkolenia, webinary dla pracowników WCPTiIS dotyczące przemocy (na bieżąco). 

 

Rok 2025 

• Liczba dzieci będących pod opieką świetlicy - 25 

• Prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych - zgodnie z harmonogramem Świetlicy, w których 

podejmowana jest także tematyka przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

  

Zajęcia dotyczące przemocy i agresji w Świetlicy: 

- „Powiedz NIE!” 

- „Konflikt rodzi agresje” 

- „Przemoc i agresja rówieśnicza” 

- „Cyberprzemoc” 

- „Na tropie podejrzanych zachowań, czyli „wszystkie oczy na mnie” – zachowania związane z wyśmiewaniem 

i obrażaniem innych.” 

- „Na tropie podejrzanych zachowań, czyli, „wszyscy z drogi” – zachowania agresywne.” 

- „Włącz emocje – żartowanie czy już dokuczanie?” 

• Systematyczna edukacja środowiska lokalnego na temat przemocy w rodzinie oraz udział w ogólnopolskich 

kampaniach przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

• Prowadzenie stałego systemu informacji o działaniach podejmowanych na terenie miasta w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar - redagowanie strony internetowej WCPTiIS, artykuły 

ukazujące się na portalu miejskim oraz w lokalnej prasie, ulotki informacyjne dostępne w siedzibie WCPTiIS. 
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• Kontynuacja Kampanii „Reaguj na przemoc”, zakup ulotek informacyjnych dotyczących przemocy oraz 

udzielenie konsultacji. Ulotki zostały rozprowadzone w: WCPTiIS,  MOPS, szkołach na terenie miasta 

Wąbrzeźno. 

 

• Realizacja ciągła w lokalnym środowisku programów profilaktycznych: 

• Realizacja programu zapobiegania przemocy w rodzinie, w szkole i w środowisku „ Nie 

krzywdź” 

Program skierowany jest do: 

• Ofiar przemocy w tym: 

- dzieci uczęszczających do Świetlicy Socjoterapeutycznej 

• Świadków przemocy (dzieci, rodziców) 

Celem programu jest tworzenie warunków do bardziej skutecznego zapobiegania    przemocy w rodzinie, w 

szkole i w środowisku lokalnym 

W ramach realizacji Programu wyznaczono 2 priorytety: 

• Diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie, w szkole i w środowisku lokalnym; 

• Podnoszenie poziomu świadomości i wrażliwości społecznej wobec przemocy w rodzinie, w szkole i w 

środowisku lokalnym.  

  

Priorytet 1.  

Diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie, w szkole i w środowisku lokalnym; 
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- zebranie szczegółowych wiadomości na temat rozmiaru zjawiska przemocy w Polsce, 

- zbadanie istniejącej infrastruktury instytucji pomagającym ofiarom przemocy w rodzinie, szkole i w 

środowisku lokalnym, 

- analizowanie istniejących rozwiązań prawnych pod kątem ich skuteczności w zakresie przeciwdziałania 

przemocy. 

Priorytet 2. 

 Podnoszenie poziomu świadomości i wrażliwości społecznej wobec przemocy w rodzinie, w szkole i w 

środowisku lokalnym 

- kampanie społeczne zarówno piętnujące i ośmieszające przemoc w rodzinie w szkole i w środowisku 

lokalnym, a także promujące pozytywne postawy w stosunkach międzyludzkich (Międzynarodowy Dzień 

Zapobiegania Przemocy Wobec Dzieci.  

- współpraca z Komendą Powiatową Policji oraz Strażą Miejską w Wąbrzeźnie, 

- współpraca z rodzicami, pedagogami szkolnymi oraz w wychowawcami. 

 

 

• Prowadzenie na terenie szkół oraz w siedzibie Wąbrzeskiego Centrum  programów profilaktycznych dla dzieci 

i młodzieży (zajęcia, pogadanki, prelekcje) - 466 – uczniów, 12 spotkań 
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• Zorganizowanie spektakli profilaktycznych w Wąbrzeski Domu Kultury przez Teatr „Magiczna Scena” z 

Krakowa. Tematyka przedstawień dotyczyła głównie uzależnień, cyberprzemocy, przemocy, hejtu – 282– 

uczniów, 12 – nauczycieli, którzy brały udział w spektaklach. 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Wąbrzeźnie 

 

 

1. Informowanie osób doznających przemocy o możliwościach wsparcia medycznego, prawnego, 

psychologicznego i socjalnego; 

• W zależności od potrzeb w sposób ciągły jest realizowany plan pomocy dla ofiar dotkniętych 

przemocą w rodzinie. Działania były ustalone i realizowane wspólnie z pedagogami szkolnymi, 

policją, kuratorami, pracownikami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Osoby dotknięte 

przemocą były kierowane do prokuratury, psychologów pracujących w Placówkach Opieki  

Zdrowotnej oraz do terapeutów leczenia uzależnień. 
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Zadanie 4: Zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia 

Realizator zadania Sposób realizacji zadania 

 

Wąbrzeskie Centrum 

Profilaktyki Terapii i 

Integracji Społecznej 

 

 

1. Utworzenie i aktualizacja  oraz  upowszechnianie bazy miejsc w ośrodkach wsparcia oraz  miejsc gdzie 

prowadzona jest terapia dla osób doświadczających przemocy w rodzinie oraz osób stosujących przemoc na 

terenie województwa kujawsko – pomorskiego. 

• W ramach działalności punktu informacyjno - konsultacyjnego dla osób doświadczających przemocy w rodzinie 

dostępne są informacje o ośrodkach wsparcia oraz  miejsc gdzie prowadzona jest terapia dla osób 

doświadczających przemocy w rodzinie oraz osób stosujących przemoc na terenie województwa kujawsko – 

pomorskiego. 
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Zadanie 5:  Interdyscyplinarny  Zespół do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. 
Realizator zadania Sposób realizacji zadania 

 

 

Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w 

Wąbrzeźnie 

 

 

Zespół Interdyscyplinarny to grupa ludzi, specjalistów z różnych dziedzin, zajmująca się rozwiązaniem 

konkretnego problemu przy wykorzystaniu zasobów będących w dyspozycji każdego z członków takiego Zespołu. 

Funkcjonowanie Zespołu określone jest w drodze porozumień zawartych między gminą  podmiotami niosącymi pomoc 

osobom doznającym przemocy w rodzinie. 

Utworzenie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie jest efektem wejścia w życie 

przepisów ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz towarzyszących jej regulacji prawa miejscowego. 

Celem działania Zespołu jest koordynowanie systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w obszarze gminy. 

Zadania Zespołu: 

• Integrowanie i koordynowanie działań podmiotów w zakresie przeciwdziałania przemocy. 

• Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą 

w rodzinie mających na celu przeciwdziałanie temu zjawisku. 

• Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie. 

• Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w środowisku 

lokalnym. 

• Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

• W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie Zespół może tworzyć grupy 

robocze. Są to przedstawiciele: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, gminnych komisji rozwiązywania 
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problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia, jak również kuratorzy sądowi, przedstawiciele 

innych podmiotów, specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Zespół Interdyscyplinarny w Wąbrzeźnie powołany Zarządzeniem Burmistrza z 12 września 2023 r. Nr 0050.94.2023, 

na dzień 31 grudnia 2025 roku, liczył 22 członków: 

Instytucja Ilość przedstawicieli 

Komenda Powiatowa Policji w Wąbrzeźnie 5 

Prokuratura Rejonowa w Wąbrzeźnie 1 

Sąd Rejonowy w Wąbrzeźnie 1 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Wąbrzeźnie 1 

Szkoła Podstawowa Nr 3 w Wąbrzeźnie 1 

Zespół Szkół Zawodowych w Wąbrzeźnie 1 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Wąbrzeźnie 1 

Nowy Szpital w Wąbrzeźnie sp. z o.o. 1 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie 1 

Wąbrzeskie Centrum Profilaktyki Terapii i Integracji Społecznej 1 

Miejski Ośrodek Pomocy społecznej w Wąbrzeźnie 8 

                                                      w tym: 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wąbrzeźnie 3 
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Członkowie Zespołu systematycznie podnoszą swoją wiedzę i kwalifikacje w sprawie przeciwdziałania przemocy.                       

W 2025 roku 16 członków Zespołu wzięło udział w następujących szkoleniach: 

- „Przeciwdziałanie przemocy domowej interwencja, pomoc, profilaktyka”, 

- „Przeciwdziałanie przemocy domowej”, 

- „Nowe „Niebieskie Karty”, 

- „Zapewnienie dziecku ochrony w związku z doznawaną przemocą domową”, 

- „Bezpieczne Dzieciństwo – Partnerstwo na Rzecz Zdrowia Psychicznego i Bezpieczeństwa Rodzin – forum 

wdrożeniowe”,  

- „Jak rozmawiać z dzieckiem doświadczającym kryzysu psychicznego bądź krzywdzenia – webinar”, 

- „Jak z miłością i szacunkiem wyznaczać dziecku granice – webinar”,  

- „Zastosowanie kwestionariusza szacowania ryzyka – nowe narzędzie w ochronie dziecka”. 

W roku 2025 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej koordynował działania związane z procedurą „Niebieskiej Karty” w 

38  rodzinach. Przemoc dotknęła w 2025 roku 80 osób, w tym 23 kobiety, 3 mężczyzn, 54 nieletnich. 
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Zadanie 6:  Kontynuacja działalności Świetlic 
Realizator zadania Sposób realizacji zadania 

 

Wąbrzeskie Centrum 

Profilaktyki Terapii i 

Integracji Społecznej 

 

 

1. Świetlica Socjoterapeutyczna – prowadzi działalność opiekuńczo – wychowawczą. Celem zajęć w świetlicy jest 

pomoc dziecku w odnalezieniu się w jego trudnej sytuacji; analiza przeżywanych emocji i ich związek z zachowaniem; 

dostarczenie pozytywnych doświadczeń korekcyjnych w obszarze relacji dziecka z dorosłym; postrzeganie świata i 

siebie; odreagowywanie emocji; budowanie więzi społecznych oraz hamowanie zachowań agresywnych; organizacja 

czasu wolnego i wypoczynku. Wychowawcy oraz terapeuci uczą konstruktywnego rozwiązywania sytuacji 

konfliktowych oraz przeciwdziałania, stale podnoszą kwalifikacje zawodowe. 

 

 

Zadanie 7:  Współpraca ze Stowarzyszeniem -  Specjalistyczna Pomoc Rodzinom „Nadzieja” 
Realizator zadania Sposób realizacji zadania 

 

Wąbrzeskie Centrum 

Profilaktyki Terapii i 

Integracji Społecznej 

 

 

 

 

 

Dzięki tej współpracy interesanci mają dostęp do bezpłatnych porad mediatora pojednawczego w rodzinie, doradcy 

małżeńskiego i rodzinnego, specjalisty od spraw uzależnień. P. Burzyński dyżuruje również w Przychodni KEMED. 

Dane dotyczą osób, które zgłosiły się w związku z występowaniem przemocy (wliczając osoby, które zgłosiły się z 

KEMED w związku z występowaniem problemu alkoholowego). 

 

Rok 2025 

Liczba udzielonych świadczeń – 50 
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Zadanie 8: Współpraca z Fundacją „Dies Mei” 

Realizator zadania Sposób realizacji zadania 

Wąbrzeskie Centrum 

Profilaktyki Terapii i 

Integracji Społecznej 

Dzięki tej współpracy przedstawiciel Fundacji świadczy bezpłatne porady ofiarom przestępstw, ich rodzinom                         

i świadkom, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości w sprawie Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości z dnia 13 września 2017 r. Porozumienie było podpisane na 

okres od 05.01.2022 r. do 31.12.2025 r. (dopłaty do czynszu, porady prawne, bony żywnościowe). 

 

Rok 2025 

- Pomoc finansowa, środki czystości, pomoc prawna, bony żywnościowe  

 

 Zadanie 9: Współpraca ze szkołami podstawowymi z terenu miasta Wąbrzeźno 

Realizator zadania Sposób realizacji zadania 

Szkoła Podstawowa          

nr 2 w Wąbrzeźnie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Działania prowadzone w Szkole Podstawowej nr 2 w Wąbrzeźnie 

 w sprawie przeciwdziałania przemocy w 2025: 

• Szkoła dołączyła do projektu Porozumienia Bez Krzyku, który pomaga rodzicom rozwiązywać codzienne 

wyzwania i budować trwałe, pełne zaufania relacje z dziećmi - bez krzyku, konfliktów i frustracji, tworząc więź na 

całe życie.  Na stronie projektu znajdują się webinary, podcasty, e-booki/poradniki, jest możliwość zadawania 

pytań bezpośrednio ekspertowi, 

• W dniach 29 września – 3 października 2025 roku – odbyła się akcja TYDZIEŃ PRZECIWDZIAŁANIA 

PRZEMOCY RÓWIEŚNICZEJ, której celem było zwiększenie świadomości wśród uczniów na temat różnych 
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form przemocy, promowanie postaw empatycznych i budowanie atmosfery wzajemnego szacunku i 

bezpieczeństwa w szkole. Akcja obejmowała następujące działania: 

• Konkurs plastyczny na plakat klasowy pt. „Przemoc to NIE żart”, którego celem było  przedstawienie oczami 

młodzieży problemu przemocy, szczególnie rówieśniczej. Konkurs miał również na celu rozwijanie wrażliwości, 

uważności oraz promowanie postaw przeciwdziałających przemocy. Hasło „Przemoc to NIE żart” miało za zadanie 

przeciwstawić się bagatelizowaniu przemocy oraz traktowaniu jej jako formy „zabawy” czy „żartu”, 

• Przygotowanie gazetek tematycznych w klasach. Klasy wraz z wychowawcami  przygotowali gazetki ścienne 

dotyczące przemocy rówieśniczej – jej rodzajów, skutków oraz sposobów przeciwdziałania, 

• Lekcje wychowawcze poświęcone tematowi przemocy. Wychowawcy przeprowadzili zajęcia edukacyjne, które 

pomogły uczniom rozpoznawać przemoc, reagować na nią i wspierać ofiary, 

• Zajęcia prowadzone przez kuratora zawodowego, p. Izabelę Dembek, w klasach 8.Spotkania były skupione na 

odpowiedzialności prawnej, granicach zachowań akceptowalnych oraz możliwościach szukania pomocy, 

• Zajęcia z pracownikami WCTiIS w klasach 4. Prowadzone zajęcia w klasach czwartych koncentrowały się na 

emocjach, empatii i relacjach rówieśniczych, 

• Zajęcia z funkcjonariuszami policji w klasach 5, 6, 7 obejmowały tematykę: przemoc rówieśnicza, cyberprzemoc, 

odpowiedzialność karna nieletnich oraz jak skutecznie szukać pomocy, 

• Happening na boisku szkolnym – piątek, 3 października (klasy 4–8). W programie były: wystąpienia uczniów, 

wspólne hasła antyprzemocowe, działania integracyjne oraz rozstrzygnięcie konkursu między klasowego  pt. 

„Przemoc to NIE żart”. 

• Tematyka zajęć przeprowadzana przez nauczycieli, pedagogów i psychologa szkolnego – „Radość, szczęście, 

duma. Co to znaczy być szczęśliwym?” ,,Jeden za wszystkich –wszyscy za jednego! – zajęcia o budowaniu relacji”, 
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„Co to znaczy być dobrym przyjacielem?”, „Jak budować przyjaźnie?”, „Jak rozwiązywać spory z kolegami i 

koleżankami?”, „Razem tworzymy świat – jak zrozumieć i wspierać osoby z niepełnosprawnościami”, „Czym jest 

poczucie własnej wartości i dlaczego jest ważne?”, „Co to znaczy być pewnym siebie?”,  „Jak wspierać swoją 

wartość?”, „Jak radzić sobie ze złością? Proste techniki uspokajania się”, „Świąteczna dobroć w działaniu – jak 

czynić dobro wokół siebie?” , „Świąteczne wartości – emocje, współpraca i pomoc innym", „Wąbrzeska ścieżka 

zdrowia- wyjście w teren (tężnie, relaks i medytacja na plaży wąbrzeskiej)”, „Zajęcia relaksujące. Muzykoterapia 

z mandalą.”, „Dlaczego banany pomagają sobie radzić ze smutkiem?”, „Altruizm., Przemoc i agresja – stop 

Agresji! – Rozwiązywanie konfliktów bez przemocy”,  „Pokonujemy wstyd i budujemy pewność siebie”, ,, Co to 

jest przyjaźń. Prawdziwy przyjaciel”, ,,Stres w moim życiu. Co to znaczy się stresować? Jak sobie radzić ze 

stresem?”, „Jak zadbać o swoje zdrowie psychiczne”, „Święta a moje emocje”, „Czy potrafię zorganizować sobie 

czas wolny”, „Sposoby radzenia sobie ze stresem”,  „Mandala sposób na stres, Jakie znaczenie ma przyjaźń w 

życiu człowieka?” ,,Przyjaciel- skarb, którego nie kupisz",  Czy huśtawka nastrojów to też Twoje doświadczenie?” 

„Tolerancja, zrozumienie, szacunek i akceptacja różnic wśród ludzi”  „Słowa mają moc – co zrobić by wzmacniały 

a nie raniły”, – warsztaty: „Słowa i czyny mają moc”, „Zachowania, które ranią”, 

 

• 62 uczniów brało udział w  warsztatach profilaktycznych „Rozwiązywanie konfliktów i problemów” 

przeprowadzonych przez terapeutę z „Magicznej Sceny” z Krakowa, 

• Udział w Ogólnopolskiej Kampanii DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY -  wszyscy uczniowie otrzymali za 

pośrednictwem dziennika Librus ulotkę informacyjną  o kampanii, plakat „Reaguj”; wzięli  udział w lekcjach 

online: Sieciaki.pl: nadużywanie ekranów (7-9 lat), Jak reagować na przemoc? Rozpoznaj, zareaguj, zatrzymaj (11-

12 lat), Jak reagować na przemoc? Rozpoznaj, zareaguj, zatrzymaj (11-12 lat), Gadki z Maksem, czyli jak możesz 
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Szkoła Podstawowa  

nr 3 w Wąbrzeźnie 

dbać o swoje bezpieczeństwo (7-9 lat), Razem w klasie – o zasadach, które mają znaczenie (7-10 lat), Poczuj się 

bezpiecznie – po co nam zasady w klasie? (11-14 lat), Sieciaki.pl: szkodliwe treści (7-9 lat), 

• Współpraca z MOPS – konsultacje z asystentami rodziny, pracownikami socjalnymi, Niebieskie Karty, 

• Współpraca z PCPR – terapie i konsultacje, 

• Współpraca z Sądem Rejonowym w Wąbrzeźnie i Komendą Powiatową Policji, 

• Realizacja Standardów Ochrony Małoletnich, 

• Diagnoza potrzeb uczniów w oparciu o analizę dokumentacji z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w 

Wąbrzeźnie, konsultacje z pedagogami, nauczycielami, rodzicami. 

 

 Działania prowadzone w Szkole Podstawowej nr 3 w Wąbrzeźnie 

 w sprawie przeciwdziałania przemocy: 

 

• Opracowanie i wdrożenie Standardów Ochrony Małoletnich – program przeciwdziałania przemocy wobec dzieci 

oraz określenie jasnych procedur reagowania na jej przejawy, 

• Regularne zajęcia wychowawcze dotyczące empatii, szacunku, komunikacji prowadzone przez wychowawców, 

psychologa, pedagogów, 

• Kierowanie dzieci z rodzin dotkniętych przemocą do świetlicy socjoterapeutycznej w WCPTiIS, 

• Kierowanie rodziców oraz uczniów do terapeuty w WCPTiIS, 
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• Pomoc rodzinom zagrożonym przemocą w ramach pracy Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie – Niebieska Karta, 

• Spotkania uczniów z policją, pogadanki nt. „Bezpieczeństwa w szkole i poza szkołą”, 

• Stały i systematyczne rozmowy interwencyjne, mediacyjne z uczniami, mające na celu poprawę relacji w grupie 

rówieśniczej, 

• Podejmowanie działań interwencyjnych w sprawie cyberprzemocy – zajęcia prowadzone przez wychowawców na 

godzinach do dyspozycji wychowawcy, 

• Udział uczniów w spektaklach profilaktycznych,  

• Realizowanie programów profilaktycznych rekomendowanych przez instytucje edukacyjne i psychologiczne 

(Młode Głowy, Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę) 

• Organizowanie dni tematycznych (Dzień Życzliwości, Tydzień Bez Przemocy, Światowy Dzień Walki z Depresją, 

Światowy Dzień Zespołu Downa) 

• Indywidualne wsparcie dla uczniów doświadczających przemocy oraz praca z uczniami stosującymi przemoc, 

• Współpraca z instytucjami zewnętrznymi (Policja, Mops, PPP, WCPTiIS, Sąd, PCPR). 

 

Zadanie 10: Pomoc psychologiczna 

Realizator zadania Sposób realizacji zadania 

Wąbrzeskie Centrum 

Profilaktyki Terapii i 

Integracji Społecznej 

 

Pomoc psychologiczna dla ofiar oraz ich rodzin doznających przemocy. Dyżury dwóch psychologów odbywają się dwa 

razy w miesiącu w siedzibie Wąbrzeskiego Centrum. Nie odpłatne dla klientów.  
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Rok 2025 

• Liczna osób korzystających z porad – w zależności od potrzeb  

 Zadanie 9: Pomoc prawna 

Realizator zadania Sposób realizacji zadania 

Wąbrzeskie Centrum 

Profilaktyki Terapii i 

Integracji Społecznej  

 

 

 

 

 

 

Pomoc prawna dla ofiar oraz ich rodzin doznających przemocy. Dyżury prawnika odbywają się raz w tygodniu bądź w 

zależności od potrzeb w siedzibie Wąbrzeskiego Centrum. Pomoc prawna jest bezpłatna dla klientów.  

 

Rok 2025 

 

• Liczna osób korzystających z porad – w zależności od potrzeb 

 Zadanie 10: Telefon zaufania 

Realizator zadania Sposób realizacji zadania 

Gmina Miasto 

Wąbrzeźno  

 

 

 

 

 

 

 

„Telefon zaufania” dla osób doświadczających przemocy w rodzinie finansowany przez Gminę Miasto Wąbrzeźno – 

580,25 zł. 
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